
 1 

Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R7/029 
 
 

z  29. zasedání RMČ Brno-jih konaného dne 11.11.2015 v 15.00 h na ÚMČ Brno-jih, 
Mariánské náměstí 13, Brno   

 
Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 
 

Program:  
1. Zahájení a schválení programu 
2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
3. Podklady k projednání z komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
4. Podklady k projednání z komise bytové a dislokační 
5. Podklady k projednání z Finančního odboru  
6. Podklady k projednání z komise školské, kulturní a sportovní 
7. Různé 

 
 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
               Zasedání 29. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu 

byl jednomyslně schválen. 
 
 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 

 
ad 3) Podklady k projednání z komise pro hospodaření se 

svěřeným majetkem  
 

3.1   
Žádost paní xxx, o ukončení pronájmu částí  pozemků p.č. 1192 a p.č. 
1191/1, k.ú. Horní Heršpice, za účelem využití zahrada.   
 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 21.10.2015. Komise 
souhlasí s  ukončením pronájmu částí pozemků p.č. 1192 a p.č. 1191/1,  k.ú. Horní Heršpice, 
o celkové výměře 450 m2, za účelem využití jako zahrada, pro paní xxx. 
 
Usnesení:    
RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
schvaluje   ukončení pronájmu částí pozemků p.č. 1192 a p.č. 1191/1, k.ú. Horní Heršpice, 
o celkové výměře 450 m2, za účelem využití jako zahrada, pro paní xxx. RMČ Brno-jih 
schvaluje dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 05 08 13 a pověřuje starostu k jeho podpisu. 
RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
3.2   



 2 

Žádost  pana xxx,  o propachtování částí pozemků p.č. 1192 a p.č. 1191/1, 
k.ú. Horní Heršpice, za účelem využití jako zahrada.  
 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 21.10.2015. Komise 
souhlasí s propachtováním částí pozemků p.č. 1192 a p.č. 1191/1, k.ú. Horní Heršpice,                   
o celkové výměře 450 m2, za účelem využití zahrada, pro pana xxx. 
 
Usnesení:    
RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
schvaluje  propachtování částí pozemků p.č. 1192 a p.č. 1191/1, k.ú. Horní Heršpice, 
o celkové výměře 450 m2, za účelem využití jako zahrada, pro pana xxx. RMČ Brno-jih 
schvaluje znění smlouvy o pachtu č. 05 08 114 a pověřuje starostu jejím podpisem. 
RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
 
3.3   
Žádost  paní  xxx  o propachtování částí pozemků p.č. 1124/7, p.č. 1124/8, 
p.č. 1124/9 a p.č. 1124/38 v k.ú. Horní Heršpice, za účelem využití jako 
zahrada a přístupová cesta.  
 
 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 21.10.2015. Komise 
souhlasí s propachtováním částí pozemků p.č. 1124/7, p.č. 1124/8, p.č. 1124/9 a p.č. 1124/38 
v k.ú. Horní Heršpice, za účelem využití jako zahrada, pro paní xxx. 
 
Usnesení:    
RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
schvaluje  propachtování částí pozemků p.č. 1124/7, p.č. 1124/8, p.č. 1124/9 a p.č. 1124/38, 
o celkové výměře 196 m2, za účelem využití jako zahrada a část (id. 1/14) pozemku                           
p.č. 1124/7 z výměry 266 m2, využití jako přístupová cesta, vše v k.ú. Horní Heršpice, 
pro paní  xxx. RMČ Brno-jih schvaluje znění smlouvy o pachtu č. 05 08 39 a pověřuje 
starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně 
žadatele. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
3.4   
Žádost  MO MMB, Malinovského nám. 3, 601 67  Brno,  o vyjádření 
ke svěření pozemků p.č. 1107, p.č. 1108, p.č. 1109 a p.č. 1110, k.ú. Horní 
Heršpice.  
 

Komentář: 



 3 

Pozemky p.č. 1107, p.č. 1108, p.č. 1109 a p.č. 1110 jsou v katastru nemovitostí vedeny jako 
ostatní plocha – zeleň. Na pozemcích je realizován psí výběh a je udržován z úrovně městské 
části Brno-jih. 
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 21.10.2015. Komise 
doporučuje svěření pozemků p.č. 1107, p.č. 1108, p.č. 1109 a p.č. 1110,  k.ú. Horní Heršpice, 
do správy MČ Brno-jih.  
 
Usnesení:    
RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
doporučuje  svěření pozemků p.č. 1107, p.č. 1108, p.č. 1109 a p.č. 1110, k.ú. Horní 
Heršpice, do správy MČ Brno-jih. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět 
písemně MO MMB. 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
3.5   
Žádost  MO MMB, Malinovského nám. 3, 601 67  Brno,  o vyjádření 
ke směně pozemku p.č. 630, ve vlastnictví pana xxx, za pozemek p.č. 620/1, 
ve vlastnictví statutárního města Brna, oba v k.ú. Horní Heršpice.  
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 21.10.2015. Komise 
doporučuje směnu pozemku p.č. 630 o výměře 110 m2 ve vlastnictví pana xxx, za pozemek 
p.č. 620/1 o výměře 397 m2 ve vlastnictví statutárního města Brna, vše v k.ú. Horní Heršpice, 
a to s doplatkem, pro pana xxx. Před realizací směny požadujeme odstranění betonových 
základových konstrukcí z pozemku p.č. 630 v k.ú. Horní Heršpice.  
 

Usnesení:    
RMČ Brno-jih po projednání v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem nedoporučuje  
směnu pozemku p.č. 630 o výměře 110 m2 ve vlastnictví pana xxx, za pozemek p.č. 620/1 o 
výměře 397 m2 ve vlastnictví statutárního města Brna, vše v k.ú. Horní Heršpice, a to 
s doplatkem, pro pana xxx. RMČ Brno-jih ruší usnesení 70. zasedání RMČ Brno-jih 
konaného dne 24.06.2009, bod 6.2.: RMČ Brno-jih souhlasí se směnou pozemku p.č. 630 o 
výměře 110 m2, k.ú. Horní Heršpice ve vlastnictví žadatelky za pozemek p.č. 620/1                        
o výměře 397 m2, k.ú. Horní Heršpice ve vlastnictví statutárního města Brna a to s doplatkem, 
pro paní xxx. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně MO MMB.    

                                              ⇒ZMČ 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 1 
Zodpovídá: Vacek 
3.6   
Žádost sdružení SKAUT – český skauting ABS, střediska Lesní moudrost 
Brno, Pellicova 2, 602 00 Brno o pronájem nebytových prostor Kulturního 
domu Bednářova 16, a to za účelem pořádání „Mikulášské besídky“ dne 
05.12.2015. 

 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 21.10.2015. Komise 
souhlasí s pronájmem nebytových prostor v budově čp. 261, která je součástí pozemku                  
p.č. 1091 v k.ú. Horní Heršpice (Kulturní dům Bednářova 16), pro sdružení SKAUT - český 
skauting ABS, středisko Lesní moudrost Brno, Pellicova 2, 602 00 Brno, zastoupené vůdcem 



 4 

střediska xxx, za účelem konání „Mikulášské besídky“, a to na dobu určitou – dne 05.12.2015 
od 12.00 h do 19.00 h. 

 
Usnesení:    
RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
schvaluje pronájem nebytových prostor v budově čp. 261, která je součástí pozemku                   
p.č. 1091 v k.ú. Horní Heršpice (Kulturní dům Bednářova 16), pro sdružení SKAUT - český 
skauting ABS, středisko Lesní moudrost Brno, Pellicova 2, 602 00 Brno, zastoupené 
vůdcem střediska xxx, za účelem konání „Mikulášské besídky“, a to na dobu určitou – dne 
05.12.2015 od 12.00 h do 19.00 h. RMČ Brno-jih schvaluje znění nájemní smlouvy č. 
18/2015/NP a pověřuje starostu MČ jejím podpisem. Rada  ukládá majetkovému odboru 
vyrozumět písemně žadatele.  
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
 
3.7   
Záměr umístění ekocentra zaměřeného na osvětovou a informační činnost 
v oblasti ekologie na částech pozemků p.č. 660/2, p.č. 661, p.č. 664/4,                  
p.č. 664/6, p.č. 667/1 a p.č. 669, vše v k.ú. Horní Heršpice.  
Usnesení:    
RMČ Brno-jih souhlasí se záměrem umístění ekocentra zaměřeného na osvětovou              
a informační činnost v oblasti ekologie na částech pozemků statutárního města Brna, 
svěřených městské části Brno-jih p.č. 660/2, p.č. 661, p.č. 664/4, p.č. 664/6, p.č. 667/1                     
a p.č. 669, vše v k.ú. Horní Heršpice, o celkové výměře do 900 m2. RMČ Brno-jih ukládá 
majetkovému odboru zveřejnit záměr pronájmu uvedených částí pozemků na dobu určitou              
15 let, s možností umístění dočasné stavby o max. půdorysu 8,0 x 8,0 m, zákonem 
předepsaným způsobem. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 

 
 
 
ad 4) Podklady k projednání z komise bytové a dislokační  
 
4.1  
Pronájem bytu č. 12, 1 + 1, v domě  Komárovské nábřeží  č. pop. 409,                  
č. or. 4, 617 00 Brno, panu xxx. 
         
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne  20.10.2015.  
                                  
Usnesení:    



 5 

RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje pronájem bytu 
č. 12, 1 + 1, v domě  Komárovské nábřeží č. pop. 409, č. or. 4, 617 00 Brno, panu xxx. 
Nájemné se stanovuje dle zákona č. 89/2012 Sb., OZ, dohodou ve výši 100,08 Kč/m². 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou, a to na jeden rok. Rada pověřuje starostu 
podpisem nájemní smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatele. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 

 
 

4.2  
Projednání  námitek proti výpovědi z nájmu pí xxx. 
 
Komentář: 
Paní xxx dluží na nájemném a službách spojených s užíváním bytu k dnešnímu dni částku 
65.972,- Kč a na poplatcích z prodlení částku 10.192,- Kč. Celková dlužná částka je 76.164,- 
Kč. Dne 21. 4. 2015 byl podán návrh na vydání platebního rozkazu, neboť paní xxx 
nesplácela splátkový kalendář. Výpověď z nájmu bytu převzala dne 7. 9. 2015. Za srpen a záři  
2015 došla úhrada za nájemné od Úřadu práce Brno ve výši 6.851,- Kč  měsíčně.  
        
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne  20.10.2015.                             
Usnesení:    
RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise trvá na výpovědi 
z nájmu pí xxx. Rada ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatelku. 
 
 
Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 2 
Zodpovídá: Šebelová 
 
 
 
 
4.3  
Návrh na odepsání pohledávek na základě  Směrnice tajemníka č. 09/2013   
o nakládání s pohledávkami a opravné položky ze dne 4. 12. 2013,                        
dle přílohy.                               
          
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne  20.10.2015.  
                            
Usnesení:    
RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise souhlasí   s odepsáním 
pohledávek ve výši 9.966,- Kč, dle přiloženého seznamu. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 
 



 6 

4.4  
Žádost o prodloužení nájemní smlouvy -  byt č. 8, 1 + 1, v domě  
Schwaigrova  č. pop.  652, č. or. 7, 617 00 Brno, pí xxx.  
        
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne  20.10.2015.  
                             
Usnesení:    

         RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise souhlasí  prodloužení 
nájemní smlouvy -  byt č. 8, 1 + 1, v domě  Schwaigrova  č. pop.  652, č. or. 7, 617 00 Brno, 
pí xxx. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 1. 1. 2016 do 31.12.2016. Rada 
pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru písemně 
vyrozumět žadatelku. 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 
 

4.5  
Projednání dopisu I. náměstkyně primátora  
 

Obsah (přílohy):       
- dopis I. náměstkyně primátora ze dne 16.10.2015  
         
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne  20.10.2015.                               
Usnesení:    
RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise konstatuje, že žádost                       
o pronájem bytů rodinám čtyř sester  xxx může být posouzena v souladu s Pravidly 
pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna, až poté, co budou  žádosti 
podány oprávněnými osobami  a doloženy doklady, na základě kterých mají oprávnění 
pobývání v České republice. Rada pověřuje vedoucí bytového odboru vyrozumět MMB. 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
4.6  
Projednání uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 14/2015 s názvem  
„Zateplení a výměna oken v domě Černovická 10“ uzavřené mezi 
statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 
152/13, 617 00  Brno, IČ: 44992785 a firmou TK PRO s.r.o., U Leskavy 
781/25, 625 00 Brno, IČ:  25561413. 
 
Přílohy: Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 13/2015 
    
Usnesení:    
RMČ Brno – jih  souhlasí  se  zněním  Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 14/2015 s  názvem   
„Zateplení a výměna oken v domě Černovická 10“ uzavřené mezi statutárním městem 
Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 617 00  Brno, IČ: 44992785                      
a  firmou TK PRO s.r.o., U Leskavy 781/25, 625 00 Brno, IČ:  25561413. Rada pověřuje 
starostu podpisem Dodatku č. 1 . 
 



 7 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 
 
4.7  
Projednání uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 13/2015 s názvem  
„Zateplení  domu Kšírova 134“ uzavřené mezi statutárním městem Brnem, 
městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 617 00  Brno,                            
IČ: 44992785 a FST a. s., Olbramovice 291, 671 76 Olbramovice,                           
IČ: 41539591. 
 
Přílohy: Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 13/2015 
Usnesení:    
RMČ Brno – jih souhlasí se  zněním  Dodatku č. 1  ke smlouvě o dílo č. 13/2015 s  názvem   
„Zateplení  domu Kšírova 134“ uzavřené mezi statutárním městem Brnem, městskou částí 
Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 617 00  Brno, IČ: 44992785 a  FST a. s.,                     
Olbramovice 291, 671 76 Olbramovice, IČ: 41539591. Rada pověřuje starostu podpisem 
Dodatku č. 1. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 

 
 
ad 5) Podklady k projednání z Finančního odboru  

 
5.1  
Informativní zpráva 
Mezitímní účetní závěrka MČ Brno-jih za rok 2015  
 
Zdůvodnění: 
V souladu s novelou zákona o účetnictví č.563/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
konkrétně § 4 odst. 8 písm. w), který stanoví, že prováděcí právní předpis upraví požadavky 
na organizaci schvalování účetních závěrek vybraných účetních jednotek a způsob 
poskytování součinnosti osob zúčastněných na tomto schvalování, reagovalo Ministerstvo 
financí vydáním „Vyhlášky o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 
vybraných účetních jednotek“ vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování 
účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, ze dne 22. 07. 2013. Vydáním 
vyhlášky se naplňuje ustanovení § 4 odst. 8 písm. w) zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
v platném znění. Povinnost schvalovat účetní závěrku je vymezena zákonem č. 239/2012 Sb., 
kterým se mění zejména zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 128/2000 Sb.,             
o obcích (obecní zřízení), oba v platném znění. Podle zákona č.128/2000 Sb., § 84 odst. 2 
písm. b) je zastupitelstvu obce vyhrazeno mimo jiné schvalovat účetní závěrku obce 
sestavenou k rozvahovému dni. 
 

Obsah:  
A. Podklady pro schválení účetní závěrky  



 8 

     1.Mezitímní účetní závěrka  
        1.1 Rozvaha - ke 30. 9. 2015 
        1.2 Výkaz zisku a ztrát - ke 30. 9. 2015  
        1.3 Příloha – ke 30. 9. 2015 
        1.4 Přehled o peněžních tocích – ke 30. 9. 2015 - nepovinné 
        1.5 Přehled o změnách vlastního kapitálu – ke 30. 9. 2015 - nepovinné 
     2. Obecné informace vztahující se k některým výše uvedeným účetním výkazům 
     3. Informativní zpráva o plnění příjmů a výdajů ke 30. 9. 2015  
      
Předložení informativní zprávy: 
RMČ Brno-jih vzala na vědomí mezitímní účetní závěrku M Č Brno-jih ke 30. 9. 2015, 
čímž posuzuje úplnost a průkaznost účetnictví a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát ve 
vztahu k věrnému a poctivému obrazu předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 
Nebyly shledány závažné nedostatky. RMČ Brno-jih postupuje materiál ZMČ Brno-jih na 
vědomí. 

       ⇒ZMČ 
Zodpovídá: Bártová                                       
 
5.2  
Zásady vztahu MČ Brno-jih k jí z řízeným příspěvkovým organizacím 
                                    
Komentář:  
Na základě doporučení auditu upravujeme vnitroorganizační předpis „Zásady vztahu MČ 
Brno-jih k jí zřízeným příspěvkovým organizacím“ v části přílohy č. 2 a vzorů k této příloze. 
Jedná se pouze o „kosmetické“ úpravy.  
Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje znění „Zásad vztahu MČ Brno-jih k jí z řízeným příspěvkovým 
organizacím“ a pověřuje vedoucí finančního odboru a odboru životního prostředí MČ               
Brno-jih informovat o této skutečnosti ředitele příspěvkových organizací zřízených MČ         
Brno-jih.  
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová; Rusler                                       
5.3  
Směrnice tajemníka č. 1/2015 – o inventarizaci majetku a závazků ÚMČ 
Brno-jih 
Směrnice tajemníka č. 2/2015 – o pokladních operacích ÚMČ Brno-jih 
Směrnice tajemníka č. 3/2015 – vedení účetnictví MČ Brno-jih 
Směrnice tajemníka č. 4/2015 – nakládání s pohledávkami a opravné 
položky 
                                    
Komentář:  
Na základě doporučení interního auditu a rovněž z nutnosti ošetřit oblasti dynamicky se 
vyvíjející zákonné úpravy účetnictví ÚSC byly vypracovány nové interní předpisy viz níže:  

1. Směrnice tajemníka č. 1/2015 – o inventarizaci majetku a závazků ÚMČ Brno-jih 
2. Směrnice tajemníka č. 2/2015 – o pokladních operacích ÚMČ Brno-jih 
3. Směrnice tajemníka č. 3/2015 – vedení účetnictví MČ Brno-jih 
4. Směrnice tajemníka č. 4/2015 – nakládání s pohledávkami a opravné položky 



 9 

Výše uvedené směrnice byly aktualizovány v souvislosti s přesuny pracovních činností na 
finančním odboru a rovněž reagují na novelizaci zákonných úprav a „Metodiky účetnictví 
SMB“, která je pro MČ dle rozhodnutí RMB závazná. 
 
Přílohy:  
Všechny výše uvedené směrnice včetně jejich příloh. 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje znění výše uvedených směrnic včetně jejich příloh a souhlasí                
s jejich vydáním jako závazným interním předpisem pro MČ Brno-jih.  

  
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová 
                               

                                        
5.4  
Plán inventur na rok 2015 
         
Komentář: 
V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky 
č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, 
ve znění pozdějších předpisů přísluší RMČ Brno-jih schvalovat příkaz tajemníka včetně plánu 
inventur k provedení inventarizace majetku a závazků městské části Brno-jih. 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje „Příkaz tajemníka č. 6/2015 včetně plánu inventur a průběhu 
inventarizace v roce 2015“ – viz příloha.  

       
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová                                       
 
 
 
5.5                                                        
Rozpočtové opatření č.11/2015 
 
Komentář: 
Předmětem rozpočtového opatření je úprava rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  
- snížení příjmů za nájem ZŠ – budova Sokolova 4 – týká se ukončení nájmu VŠAP (Vysoká 
škola aplikovaného práva); zvýšení příjmů za dlužné školné na MŠ Hněvkovského – úhrada 
dluhu; neinvestiční přijaté dotace od města na SVČ Sluníčko Tuháčkova 39                                      
(50% nákladů); neinvestiční dotace na opravu elektroinstalace společných prostor v domech 
Za Mostem 2, 4, 6, 8, 10, 16 a Schwaigrova 1, 3, 5, 7, 9, 11; investiční dotace na akci 
„Zateplení domu Kšírova 134“ ; investiční dotaci na akci „Zateplení a výměna oken v domě 
Černovická 10“ ; ostatní přesuny mezi položkami dle potřeb a požadavků ÚMČ Brno-jih. 
Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  
- investiční akci „Zateplení domu Kšírova 134“, „Zateplení a výměna oken v domě 
Černovická 10“ a „Hodiny Mariánské náměstí“; dorovnání sociálního fondu do skutečné výše 
jeho tvorby a čerpání; navýšení příspěvku na činnost pro ZŠ Tuháčkova o SVČ Sluníčko 



 10 

(50% nákladů); navýšení položky na opravy a udržování budovy na ulici Sokolova 2a, 
týkající se opravy WC a rozvodů vody a ostatní úpravy rozpočtu podle skutečného plnění či 
předpokládaného plnění rozpočtu do konce roku 2015. 
 
 
Usnesení:  RMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 11/2015 v následujícím rozsahu. 

RMČ Brno-jih postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih – viz 
příloha.                   

  
 
Celková výše upraveného  rozpočtu po provedení RO č. 11/2015 tedy činí                      
141,888.420,-- Kč. 

⇒ZMČ 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová     
 
                                   

ad 6) Podklady k projednání z komise školské, kulturní                
a sportovní   

 
6.1  
Žádost o čerpání finančních prostředků z rezervního fondu ve výši                  
10.000,- Kč pro MŠ Brno, Slunná 25, p.o., a to na opravu zahradního 
domečku.  
 
Přílohy:  Kopie žádosti 
 
Komentář: 
Finanční prostředky byly MŠ Brno, Slunná 25, p.o., poskytnuty jako sponzorský dar od firmy 
WELLCO Brno s.r.o., Příkop 6, 602 00 Brno a jejich přijetí bylo RMČ Brno-jih schváleno 
dne 30. 9. 2015 na 25. zasedání R7/025. 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih souhlasí s čerpáním finančních prostředků z rezervního fondu ve výši 
10.000,- Kč pro MŠ Brno, Slunná 25, p.o., a to na opravu zahradního domečku. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová                                       
 
6.2  
Žádost o souhlas s použitím rezervního fondu k časovému překlenutí 
dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady ve výši Kč 150.000,--  ZŠ Brno, 
Bednářova 28, p.o.. 
 
Přílohy:  
Kopie žádosti  



 11 

 
Komentář:  
Během školních prázdnin si budova školy vyžádala větší opravy, které bylo potřeba pokrýt 
částečně i z rozpočtu základní školy. Tím se příspěvková organizace dostala do záporného 
výsledku hospodaření v měsíci září. Schválení výše uvedené částky dojde k vyrovnání 
finančního hospodaření.  
 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih souhlasí s použití rezervního fondu k časovému překlenutí dočasného 
rozdílu mezi výnosy a náklady ve výši 150.000,- Kč, ZŠ Brno, Bednářova 28, p.o..  
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová                                       
 
6.3 
Návrh na vyřazení majetku pro MŠ Brno, Slunná 25, p.o. 
 
Přílohy:   
Kopie návrhu doporučení inventarizační komise.  
 
Komentář:  
Jedná se o vánoční stromek a kreslící tabuli – neopravitelné, rozbité nelze opravit. 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih na základě doporučení inventarizační komise souhlasí s vyřazením a likvidací 
majetku MŠ Brno, Slunná 25, p.o., ve výši  14.052,- Kč, dle přiloženého Návrhu – viz 
příloha.  
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová                                       
 
6.4 
Návrh na vyřazení majetku pro MŠ Brno, Klášterského 14, p.o. 
 
Přílohy:   
Kopie návrhu doporučení inventarizační komise.  
Revizní zprávy dodané ředitelkou školy od firmy Perfekt Servis a Nokasport. 
 
Komentář:  
Jedná se o drobný dlouhodobý majetek – neopravitelné, rozbité nelze opravit. 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih na základě doporučení inventarizační komise souhlasí s vyřazením a likvidací 
majetku MŠ Brno, Klášterského 14, p.o., ve výši  161.816,80 Kč, dle přiloženého Návrhu 
– viz příloha.  
 



 12 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová                                       
 
6.5 
Návrh na vyřazení majetku pro MŠ Brno, Zelná 70, p.o. 
 
Přílohy:   
Kopie žádosti ředitelky školy o vyřazení majetku. 
Kopie návrhu doporučení inventarizační komise.  
Revizní zprávy dodané ředitelkou školy od firmy Revizní technik – xxx, RIBBON a 
zdůvodnění. 
 
Komentář:  
Jedná se o drobný dlouhodobý majetek – neopravitelné, rozbité nelze opravit. 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih na základě doporučení inventarizační komise souhlasí s vyřazením a likvidací 
majetku MŠ Brno, Zelná 70, p.o., ve výši  11.094,20 Kč, dle přiloženého Návrhu – viz 
příloha.  
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová                                       

 
 
 
6.6  
1. Žádost o souhlas k přijetí finan čního sponzorského daru účelově 

určeného na stavbu zahradního altánu ve výši 35.000,- Kč pro MŠ Brno, 
Klášterského 14, p.o. 

2. Žádost o souhlas s použitím finančního sponzorského daru účelově 
určeného na stavbu zahradního altánu ve výši 35.000,- Kč pro MŠ Brno, 
Klášterského 14, p.o. 

 
Přílohy: 
Žádost o souhlas k přijetí finančního sponzorského daru účelově určeného a jeho čerpání. 
 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih  souhlasí s přijetím finan čního sponzorského daru účelově určeného na 
stavbu zahradního altánu ve výši 35.000,- Kč pro MŠ Brno, Klášterského 14, p.o. 
Současně RMČ Brno-jih souhlasí s použitím finančního sponzorského daru účelově 
určeného na stavbu zahradního altánu ve výši Kč 35.000,-- pro MŠ Brno,                    
Klášterského 14, p.o.   
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová                                       
 
6.7  



 13 

Žádost o souhlas s vybudováním zahradního altánu při MŠ                   
Klášterského 14, p.o. 
 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih souhlasí: 
1. se záměrem výstavby  altánu v zahradní části MŠ Klášterského 14, p.o., při splnění 
podmínek vyplývajících ze stavebního zákona, 
2. s převodem částky 153.000,- Kč z rezervního fondu do fondu investic, 
3. s čerpáním částky 188.000,- Kč (částka 153.000,- Kč převod z RF a částka 35.000,- Kč 
investiční sponzorský dar) na pořízení stavby zahradního altánu za splnění podmínek 
předložení vizualizace díla včetně popisu stavby. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová                                       
 
 
6.8  
Mezitímní účetní závěrka zřízených PO (MŠ a ZŠ) MČ Brno-jih  
k 30. 9. 2015. 
 
 
Přílohy: Příloha č. 1: Rozvaha PO k 30. 9. 2015 
 Příloha č. 2: Výkaz zisku a ztráty k 30. 9. 2015 
 
Komentář: 
Novela zákona o účetnictví (zák. č. 239/2012 Sb., kterým se mění zák. č. 563/1991 Sb.,                     
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů) zavedla novou povinnost vybraným účetním 
jednotkám – schvalování účetních závěrek zřizovatelem. Dle vyhlášky č. 220/2013 Sb.,                     
o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, ze 
dne 22. 7. 2013, je třeba v průběhu účetního období zajistit průběžné posouzení úplnosti  
a průkaznosti účetnictví a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát účetní jednotky. 
 
Předložení informativní zprávy: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí mezitímní účetní závěrku zřízených PO (MŠ a ZŠ) MČ 
Brno-jih k 30. 9. 2015, čímž posuzuje úplnost a průkaznost účetnictví a vyhodnocení 
předvídatelných rizik a ztrát účetních jednotek. 
 

Zodpovídá: Bártová                                       
 
6.9  
Informativní zpráva o předání vybudovaného technického zhodnocení na 
svěřeném majetku zřízeným PO 
 

Přílohy:  
Dopis pro příspěvkové organizace. 
Evidenční karty majetku. 
 



 14 

Komentář: 
Vzhledem k tomu, že bylo dokončeno technické zhodnocení již svěřeného majetku 
příspěvkovým organizacím, dáváme tímto na vědomí RMČ Brno-jih jakožto zřizovateli 
zprávu o předání hodnoty z rozvahové evidence MČ Brno-jih do rozvahové evidence 
příspěvkovým organizacím. MČ Brno-jih povede předané technické zhodnocení již svěřeného 
majetku nadále ve své podrozvahové evidenci. Příspěvkové organizaci byly předány i 
evidenční karty technického zhodnocení. Jedná se o: MŠ Brno, Záhumenice 1, p.o. a ZŠ Brno, 
Bednářova 28, p.o. 
 

Předložení informativní zprávy:   
RMČ Brno-jih bere na vědomí předání technického zhodnocení na již svěřeném majetku 
pro MŠ Brno, Záhumenice 1, p.o., v pořizovací hodnotě 3,484.857,17 Kč a předání 
technického zhodnocení pro ZŠ Brno, Bednářova 28, p.o., v pořizovací hodnotě 
4,040.191,01 Kč. 
 

Zodpovídá: Bártová                                       
 
 
6.10  
Informativní zpráva o úspěšném zpracování žádosti ZŠ Brno, Tuháčkova 
25, p.o. o grant z MŠMT pod názvem „Jsem malý, ale šikovný“ na výuku 
pracovních činností pro období od 1.9.2015 do 31.12.2015. 
 

Přílohy:  
Kopie sdělení ředitelky školy o úspěšném zpracování žádosti o grant. 
Schválení souhlasu k podání žádosti o grant - RMČ Brno-jih ze dne 19. 8. 2015 R7/022. 
 

Komentář: 
Viz text příloh. 
 

Předložení informativní zprávy: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí oznámení ředitelky školy o úspěšném zpracování žádosti   
o grant z MŠMT a obdržení dotace ve výši Kč 204.112,-  Kč na grant s názvem „Jsem 
malý, ale šikovný“ na výuku pracovních činností pro období od 1. 9. 2015 do 31.12.2015.  

 
Zodpovídá: Bártová                                       
6.11  
Návrh na změnu zřizovací listiny MŠ Brno, Hněvkovského 62, p.o., 
zřízenou MČ Brno-jih.  
 

Přílohy:  
Navrhované znění zřizovací listiny 
Seznam majetku 
  
Komentář:  
Změna se týká Čl. V. odst. 1, kde se doplňuje další příloha v příslušném pořadí, neboť MČ 
Brno-jih svěřuje nemovitý majetek MŠ Hněvkovského, který vybudovala vlastní investorskou 
činností. Jedná se o nově vybudovaný investiční majetek DHM – zpevnění plochy včetně 
vsakování v pořizovací hodnotě Kč 1,234.979,62 Kč. Majetek bude MŠ Brno, Hněvkovského 
62, p.o., předán k datu 1. 1. 2016. 
 



 15 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih souhlasí s návrhem změny zřizovací listiny MŠ Brno, Hněvkovského 62, 
p.o. zřízenou MČ Brno-jih  a doporučuje zastupitelstvu výše uvedený návrh změny zřizovací 
listiny schválit. 
 

⇒ZMČ 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová                                       
 
 
6.12  
Návrh na změnu zřizovací listiny ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p.o., zřízenou 
MČ Brno-jih.  
 
Přílohy:  
Navrhované znění zřizovací listiny 
Seznam majetku 
  
Komentář:  
Změna se týká Čl. V. odst. 1, kde se doplňuje další příloha v příslušném pořadí, neboť MČ 
Brno-jih svěřuje movitý majetek ZŠ Tuháčkova, který zakoupila. 

 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih souhlasí s návrhem změny zřizovací listiny ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p.o., 
zřízenou MČ Brno-jih  a doporučuje zastupitelstvu výše uvedený návrh změny zřizovací 
listiny schválit. 

⇒ZMČ 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová                                       
 

6.13 
Poskytnutí odměny ředitelům příspěvkovým organizacím (ZŠ a MŠ) za 
školní rok 2014/2015.  
 
Přílohy:  
Návrh odměn ředitelům PO 
Ekonomické rozbory ředitelek 
  
Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje odměny ředitelům příspěvkových organizací – základních a 
mateřských škol (zdůvodnění a výše odměny – viz. příloha, která je uložena u originálu 
zápisu). Odměna bude vyplacena v nejbližším možném výplatním termínu, po jejím schválení 
RMČ Brno-jih. RMČ Brno-jih pověřuje starostu MČ Brno-jih, aby jmenované písemně 
informoval o udělení odměny. 
 

 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová                                       

 



 16 

ad 7) Různé 
  

7.1 
Změna v komisi sociální a zdravotnické 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih ukončuje ke dni 30.11.2015 členství v komisi sociální a zdravotnické, 
tajemnici komise Bc. Andrey Janáčkové, DiS., xxx, z důvodu ukončení jejího pracovního 
poměru a zároveň jmenuje od 01.12.2015 novou tajemnici komise xxx. 
Nově zvolenému členovi komise přísluší odměna dnem zvolení, tj. 01.12.2015 dle platných 
„Zásad odměňování“. 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: starosta 
 
7.2 
Změna v komisi školské, kulturní a sportovní 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih ukončuje ke dni 30.11.2015 členství v komisi školské, kulturní a sportovní, 
tajemnici komise Bc. Andrey Kostelecké, DiS., xxx, z důvodu dlouhodobé nemoci a 
následným nástupem na rodičovskou dovolenou.  
 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: starosta 
 
7.3  
Veřejná zakázka malého rozsahu na akci: „Rekonstrukce a modernizace 
budovy hasičky Břeclavská 12“. Zápis o jednání komise pro otevírání 
obálek s nabídkami a hodnocení nabídek. Uzavření smlouvy o dílo se 
zhotovitelem. 

          
Přílohy: Zápis z jednání komise pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek  VZ 
      
Usnesení:    
RMČ Brno-jih bere na vědomí Zápis o jednání komise pro otevírání  obálek s  nabídkami  

                       a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu na akci: „Rekonstrukce                             
a modernizace budovy hasičky Břeclavská 12 “. 
 
Nejvýhodnější nabídku předložila firma:                              

                      IKO STAV s.r.o., Zelná 8,619 00 Brno, IČ: 255 08 199. 
 

                      RMČ Brno-jih schvaluje uzavření smlouvy o dílo na  akci „Rekonstrukce a modernizace 
budovy hasičky Břeclavská 12“ mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, 
Mariánské nám. 152/13, 617 00  Brno, IČ: 44992785 a  firmou IKO STAV s.r.o., Zelná 8,    
619 00 Brno, IČ: 255 08 199. 

    
Rada pověřuje starostu jejím podpisem. 
 



 17 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Ing. Konečný 
 
 
 
7.4  
Veřejná zakázka malého rozsahu na akci: „Rekonstrukce a modernizace 
budovy Havránkova 82“. Zápis o jednání komise pro otevírání obálek 
s nabídkami a hodnocení nabídek. Uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem. 
 

          Přílohy: Zápis z jednání komise pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek  VZ 
 
Usnesení:    
RMČ Brno-jih bere na vědomí Zápis o jednání komise pro otevírání obálek  s  nabídkami  

                       a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu na akci: „Rekonstrukce                          
a modernizace budovy Havránkova 82“. 
 
Nejvýhodnější nabídku předložila firma:                              
BESTBUILD s.r.o., Záhřebská 9, 616 00 Brno, IČ: 293 55 257. 

                       
RMČ Brno-jih schvaluje uzavření smlouvy o dílo na  akci „Rekonstrukce a modernizace 
budovy Havránkova 82“  mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, 
Mariánské nám. 152/13, 617 00  Brno, IČ: 44992785 a  firmou BESTBUILD s.r.o., 
Záhřebská 9, 616 00 Brno, IČ: 293 55 257. 

    
Rada pověřuje starostu jejím podpisem. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Ing. Konečný 
 
 
Zapsala: Pažoutová D. 
V Brně dne 12.11.2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Mgr. Ing. Daniel Kypr           Ing. Zdeněk Rotrekl 
   starosta MČ Brno-jih                místostarosta MČ Brno-jih 


